Đó chính là **Tu Chơn**, con đường tu thứ ba của ĐĐTKPĐ. Tu chơn là phương pháp Tu tắt, điều kiện để được thu nhận vào cửa này là phải trường trai, tuyệt dục và thực hiện đủ Tam Lập là: lập Công, lập Đức và lập Ngôn.

Đức Hộ Pháp dạy: Rằm tháng 11 Bính Tuất (Đl.08-12-1946) “*Muốn đi con đường thứ ba, phải tập mình đừng ham muốn chi cho mình nữa, hành tàng của Chí Tôn là phận sự của mình, phải yêu ái, hiếu hạnh cùng Chí Tôn và Phật Mẫu. Cái yêu ái và hiếu hạnh ấy phải là phi thường do tâm*

linh điều khiển, phải thương yêu hơn sanh và vật loại hơn mình và coi là đồng thể, đồng sanh với mình.

**Ban Cố Vấn- Ban Giám Sát & Ban Chấp Hành
Nguyễn Ngọc Dũ- Trần Văn Sung- Trần Minh Quan- Trần Minh Khiết-
Duy Văn - Nguyễn Đăng Khích- Nguyễn Hưng- Nguyễn Hữu Tường-
Tô Mỹ Huệ- Minh Đức Nguyễn Văn Phép.**

**BAN THẾ ĐẠO HẢI NGOẠI
PHÂN ƯU**

Chúng tôi vừa nhận được tin buồn:

**Hiền Tài
BÙI NGỌC YẾN**

Khóa 4 (năm 1972)

Nguyên Cựu Giáo Chức Tỉnh Tây Ninh

Đã quy vị tại Tây Ninh ngày Mùng 4 tháng 11 Canh Tý (DL:17-12-2020)

Hưởng thọ 83 tuổi

Chúng tôi thành thật chia buồn cùng Tang Gia Hiếu Quyên
trước sự mất mát lớn lao này.

Chúng tôi thành tâm cầu nguyện **ĐỨC CHÍ TÔN, ĐỨC PHẬT MẪU** và

Các ĐÁNG THIÊNG LIÊNG

ban nhiều hồng ân cứu độ Hương Linh cố **Hiền Tài BÙI NGỌC YẾN**
được sớm về cõi Thiêng Liêng Hằng Sống.